
Değerli meslektaşlarımız, 

COVID-19 salgınının olanca hızıyla devam ettiği bu zorlu dönemde sizlerin de desteği ile Türk 

Hemşireler Derneği Dergisi (THDD)’nin üçüncü sayısını yayınlamaktan büyük bir mutluluk 

duyuyoruz. Bildiğiniz gibi mayıs içinde salgında kaybettiğimiz meslektaşlarımızı büyük bir 

minnet ve rahmetle anarak buruk da olsa 12-18 Mayıs hemşirelik haftamızı kutladık.  

Uluslararası Hemşireler Konseyi ICN’in bu yılın temasını “Hemşireler Geleceğin Sağlık Bakımı 

İçin Öncü Bir Ses” olarak belirlediğini biliyoruz. ICN,  yayınladığı raporda salgınla birlikte ülke 

ekonomilerinin sarsıldığını, sağlık hizmetlerinde aksamalar olduğunu, sağlığa erişimin 

zorlaştığını,  sağlıkta eşitsizliğin arttığını ve sağlık bakım gereksinimlerinin karşılanamadığını 

bildirirken; eğer gerekli önlemler alınmazsa salgın sonrasında bu sorunların çok daha büyük 

boyutlara ulaşacağını vurgulamaktadır. Covid-19 salgını tüm dünyaya hemşirelik mesleğinin 

toplum sağlığı için vazgeçilmez olduğunu; iyi eğitim almış, nitelikli ve deneyimli hemşireler 

olmadan ülkelerin salgınlara karşı savaşı kazanamayacağını; dolayısıyla insan merkezli koruyucu 

ve geliştirici sağlık hizmetlerine, nitelik ve nicelik olarak yeterli sağlık işgücüne ve hemşirelik 

eğitimine yatırım yapılmazsa “Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine” ulaşamayacağını 

göstermiştir.  Pandemi ile birlikte dünyanın pek çok ülkesinde hemşirelerin görünürlüğü artarken,  

hemşirelik mesleği toplum tarafından daha iyi anlaşılmış ve hemşirelerin sağlık hizmetlerinin 

omurgası olduğu bir kez daha ortaya konulmuştur. Ancak bu dönemde hemşirelerin mevcut 

sorunları daha da derinleşmiş, yeni sorunlar ve mücadele alanları ortaya çıkmıştır. Toplumun 

sağlığının hemşirelerin sağlığından ayrı düşünülemeyeceği bir gerçektir. Toplumun sağlık 

ihtiyaçlarını karşılayacak yeterlilikte ve sayıda hemşire işgücü sağlanmadıkça; hemşirelerin görev 

yetki ve sorumlulukları, hemşire olmayan sağlık çalışanlarına devredildikçe; sağlık çalışanlarına 

yönelik şiddet önlenmedikçe, çalışma koşulları düzeltilmedikçe, özlük hakları sağlanmadıkça ve 

hemşireler karar alma mekanizmalarında yer almadıkça sağlıklı ve sağlık yaratan toplumdan söz 

etmek mümkün olmayacaktır.  Hemşireler tüm engellere ve yaşadıkları sorunlara rağmen 

geçmişte olduğu gibi bugün de salgınla mücadelenin en ön saflarında yer almakta ve sağlık 

bakım hizmetini kesintisiz, nitelikli ve güvenli bir şekilde sunmak için var gücüyle 

çalışmaktadırlar. Bu zorlu süreçte yorulmasına rağmen pes etmeden çalışmaya devam eden 

meslektaşlarımızla gurur duyduğumuzu belirtir,  Dünya Hemşireler Gününü en içten 

dileklerimizle kutlarız.  
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